
Zápis č. 12/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 19.8.2024 

 

 

Přítomni: 11 viz. prezenční listina  

Omluveni:    

Hosté:  viz prezenční listina 

 

               

1. Zahájení, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Představení projektu DEBŘ – Láskov v souvislosti s žádostí o vyjádření k příjezdové cestě 

k dané lokalitě 

4. Návrh na počet místostarostů obce Bradlec podle § 84 odst.2 písm. m) zákona č.128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

5. Stanovení výše měsíční odměny neuvolněných místostarostů dle přílohy zákona o obcích 

s platností od 01.09.2024 

6. Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 02/2024 obce Bradlec – Požární řád obce 

7. Schválení dotace na realizaci projektu Závlahový systém a oplocení fotbalového hřiště ve 

sportovním areálu Bradlec a podání žádosti o dotaci do Národní sportovní agentury, výzva 

č.14/2024, KABINA 2024 

8. Návrh Jednací řádu obce Bradlec 

9. Návrh Kupní smlouvy na koupi nově vzniklého pozemku p.č.243/35 o nové výměře 

184 m2 v k.ú. Bradlec 

10. Informace: 

11. Diskuze:             

12. Závěr 
  

 

k bodu č. 1: 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila a řídila starostka obce pí. Ilona Grůšová, která přivítala 

přítomné (dál jen předsedající) a konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně 

svoláno a informace byla na úřední desce OÚ Bradlec zveřejněna. Konstatovala přítomnost 11 

členů zastupitelstva obce. Prohlásila zastupitelstvo obce za usnášení schopné. 

 

Předsedající sdělila, že zapisovatelem dnešního zasedání je paní Marie Horáková 

Ověřovatelé zápisu byli navrženi: MUDr. Marie Hrabánková a Jana Valentová 

Předsedající dala hlasovat o volbě ověřovatelů zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec volí ověřovatele zápisu z dnešního zasedání: MUDr. Marii 

Hrabánkovou a Janu Valentovou.  

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  11    zdržel se: 0 proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 1/12/2024 bylo schváleno. 

 

 

K bodu č. 2: 

Starostka obce předložila ke schválení výše uvedený návrh programu zasedání zastupitelstva 

obce a vyzvala přítomné členy zastupitelstva, zda jej doplní. Program nebyl doplněn: 



 

Předsedající dala hlasovat o programu:  

 

Návrh usnesení:    

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje program dnešního jednání. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 11  zdržel se: 0       proti návrhu:  0 

 

Usnesení č. 2/12/2024 bylo schváleno. 

 

 

K bodu č. 3: 

V souvislosti s plánovanou rozsáhlou výstavbou rodinných domů v lokalitě Debř – Láskov 

představil investor připravovaný záměr výstavby s žádostí o vyjádření k příjezdové cestě 

do dané lokality z obce Bradlec z ulice Západní. Investor nepředložil podrobnou studii 

výstavby. Navržené dopravní připojení lokality enormně zatíží místní komunikace v obci 

Bradlec. Zastupitelstvo doporučuje žádost zamítnout. 

 

Návrh usnesení:    

Zastupitelstvo obce Bradlec zamítá zřízení přístupu do lokality Debř – Láskov z obce Bradlec 

z ulice Západní. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 11  zdržel se: 0       proti návrhu:  0 

 

Usnesení č. 3/12/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 4: 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na počet místostarostů obce Bradlec podle § 84 odst.2 

písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Starostka navrhla, aby byl zvolen 

ještě jeden neuvolněný místostarosta z důvodu vyššího pracovního vytížení stávajícího 

místostarosty Bc.Aleše Vondrlíka. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec stanovuje podle § 84 odst.2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, počet neuvolněných místostarostů - 2 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  6 zdržel se: MUDr. Radek Langer, Ing. Tomáš 

Křivánek   proti návrhu: Jana Valentová, Marcel Šimek, Marie Horáková 

 

Usnesení č. 4/12/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 5: 

Zastupitelstvo obce projednalo výše měsíční odměny neuvolněných místostarostů dle přílohy 

zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění, s platností od 01.09.2024, a to ve výši 20% 

maximální výše odměny pro stávajícího 1. neuvolněného místostarostu a ve výši 20 % 

maximální výše odměny pro 2. neuvolněného místostarostu na rok 2024. 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec stanovuje dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, měsíční odměnu za výkon 

funkce takto: 

• 1. neuvolněný místostarosta obce ve výši 20 % maximální výše odměny pro 

neuvolněného místostarostu s platností od 01.09.2024 dle stanoveného koeficientu 

daného roku 

• 2. neuvolněný místostarosta obce ve výši 20 % maximální výše odměny pro 

neuvolněného místostarostu s platností dnem zvolení do funkce dle stanoveného 

koeficientu daného roku 

 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9    zdržel se:  Marcel Šimek, Jana Valentová  

                                      proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 5/12/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 6: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 02/2024 obce 

Bradlec – Požární řád obce a doporučuje vyhlášku ke schválení. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 02/2024 obce Bradlec – 

Požární řád obce. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  11 zdržel se:    0       proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 6/12/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

k bodu č. 7: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo Schválení dotace na realizaci projektu „Závlahový 

systém fotbalového hřiště a další úpravy – obec Bradlec“ a podání žádosti o dotaci do Národní 

sportovní agentury, výzva č.14/2024, KABINA 2024, Program č.16251 Rozvoj místních 

sportovišť a zázemí – KABINA 2021-2025. Plánované celkové výdaje činí 875.622,80 Kč 

včetně DPH a dále zastupitelstvo obce projednalo dofinancování podílu žadatele na projektu 

z rozpočtu obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo realizaci projektu „Závlahový systém fotbalového hřiště 

a další úpravy – obec Bradlec“ a podání žádosti o dotaci do Národní sportovní agentury, výzva 

č.14/2024, KABINA 2024, Program č.16251 Rozvoj místních sportovišť a zázemí – KABINA 

2021-2025. Dále zastupitelstvo obce schvaluje plánované celkové výdaje ve výši 875.622,80 

Kč včetně DPH a zároveň schvaluje dofinancování podílu žadatele na projektu z rozpočtu obce. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  11 zdržel se:  0           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 7/12/2024 bylo schváleno. 



V 19.20 hod. odešel MUDr. Radek Langer 

 

 

k bodu č. 8: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo návrh Jednacího řádu obce Bradlec a doporučuje jej ke 

schválení.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Jednací řád obce Bradlec 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  10 zdržel se:     0           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 8/12/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 9: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo návrh Kupní smlouvy, kterou obec Bradlec kupuje do 

svého vlastnictví pozemek parc. č. 243/35 o výměře 184 m2 oddělený z pozemku parc. č. 243/1 

v k.ú. Bradlec od spoluvlastníků Aleše Horáka, Ing. Pavla Horáka, Marie Neustadtové, MUDr. 

Jacqueline Soukupové Maaloufové a Mgr. Josefa Zahrádky za dohodnutou kupní cenu 

257.600,- Kč. Zastupitelstvo obce doporučuje kupní smlouvu ke schválení. 

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Kupní smlouvu, kterou obec Bradlec kupuje do svého 

vlastnictví  pozemek parc. č. 243/35  o výměře 184 m2 oddělený z pozemku parc. č. 243/1 

v k.ú. Bradlec od spoluvlastníků  Aleše Horáka, Ing. Pavla Horáka, Marie Neustadtové, MUDr. 

Jacqueline Soukupové Maaloufové a Mgr. Josefa Zahrádky za dohodnutou kupní cenu 

257.600,- Kč. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  9 zdržel se: Marie Horáková          proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 9/12/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

k bodu č. 10: 

INFORMACE: 

• Bylo navrženo ukončení řízení ve sporu veřejné pěší komunikace na pozemku parc. č. 

200/3 v k.ú. Bradlec 

• Starostka informovala zastupitele o povinnosti zajistit spádovou Mateřskou školu pro 

děti s trvalým pobytem v obci Bradlec a bude jednat s Magistrátem Mladá Boleslav, 

Odbor školství, kultury a tělovýchovy. 

 

 

Předsedající ukončila zasedání v 19.55 hod. 

 

 

Tento zápis byl vyhotoven dne: 29.8. 2024 

 

Zapisovatel: Marie Horáková            



 

 

 

 

Ověřovatelé:  MUDr. Marie Hrabánková  29.8.2024 

        Datum a podpis 

 

 

   Jana Valentová   29.8.2024 

        Datum a podpis 

 

 

 

Starostka obce:  Ing. Ilona Grůšová, v.r.             29.8.2024 

                 Datum a podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 

Zápisu zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 19.8.2024 

 

Souhrn usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 19.8.2024 

 

 

 

Usnesení č. 1/12/2024  

Zastupitelstvo obce Bradlec volí ověřovatele zápisu z dnešního zasedání: MUDr. Marii 

Hrabánkovou a Janu Valentovou.  

 

Usnesení č. 2/12/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje doplněný program dnešního jednání. 

 

Usnesení č. 3/12/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec zamítá zřízení přístupu do lokality Debř – Láskov z obce Bradlec 

z ulice Západní. 

 

Usnesení č. 4/12/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec stanovuje podle § 84 odst.2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, počet neuvolněných místostarostů - 2 

 

Usnesení č. 5/12/2024 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec stanovuje dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, měsíční odměnu za výkon 

funkce takto: 

• 1. neuvolněný místostarosta obce ve výši 20 % maximální výše odměny pro 

neuvolněného místostarostu s platností od 01.09.2024 dle stanoveného koeficientu 

daného roku 

• 2. neuvolněný místostarosta obce ve výši 20 % maximální výše odměny pro 

neuvolněného místostarostu s platností dnem zvolení do funkce dle stanoveného 

koeficientu daného roku 

 

 

Usnesení č. 6/12/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 02/2024 obce Bradlec – 

Požární řád obce. 

 

 

Usnesení č. 7/12/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo realizaci projektu „Závlahový systém fotbalového hřiště 

a další úpravy – obec Bradlec“ a podání žádosti o dotaci do Národní sportovní agentury, výzva 

č.14/2024, KABINA 2024, Program č.16251 Rozvoj místních sportovišť a zázemí – KABINA 

2021-2025. Dále zastupitelstvo obce schvaluje plánované celkové výdaje ve výši 875.622,80 

Kč včetně DPH a zároveň schvaluje dofinancování podílu žadatele na projektu z rozpočtu obce. 

 

 



 

 

Usnesení č. 8/12/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 02/2024 obce Bradlec – 

Požární řád obce. 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 9/12/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Kupní smlouvu, kterou obec Bradlec kupuje do svého 

vlastnictví pozemek parc. č. 243/35  o výměře 184 m2 oddělený z pozemku parc. č. 243/1 v k.ú. 

Bradlec od spoluvlastníků  Aleše Horáka, Ing. Pavla Horáka, Marie Neustadtové, MUDr. 

Jacqueline Soukupové Maaloufové a Mgr. Josefa Zahrádky za dohodnutou kupní cenu 

257.600,- Kč. 

 

 

 

 

Ing. Ilona Grůšová v. r. ………………………….. 

Starostka obce 

 

 


